Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 551

                                             SUMÁRIO

CORREGEDORIA GERAL .......................................................... 01

                                 CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 036/2022/GAB/COGER/DPE/AC
A Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do Acre, no uso
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer extraordinariamente
o Regime de Plantão de Assistência Jurídica para atender as
demandas oriundas do pleito eleitoral;
CONSIDERANDO a iminente atuação dos Defensores Públicos na
Assistência Jurídica, Judicial, Integral e Gratuita aos Hipossuficientes,
abrangendo todos os Órgãos Jurisdicionais.
RESOLVE:
Art. 1º - Escalar no Plantão Extraordinário inerente ao Pleito Eleitoral
de 2022, com atribuições perante o INTERIOR, com exceção das
comarcas de Cruzeiro do Sul, Rodrigues Alves e Mâncio Lima:
ANEXO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.
Rio Branco-AC, 29 de setembro de 2022.
FENÍSIA ARAÚJO DA MOTA
Corregedora-Geral DPE/AC

PORTARIA Nº 037/2022/GAB/COGER/DPE/AC
A Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do Acre, no uso
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer extraordinariamente
o Regime de Plantão de Assistência Jurídica para atender as
demandas oriundas do pleito eleitoral;
CONSIDERANDO a iminente atuação dos Defensores Públicos na
Assistência Jurídica, Judicial, Integral e Gratuita aos Hipossuficientes,
abrangendo todos os Órgãos Jurisdicionais.
RESOLVE:
Art. 1º - Escalar a fim de atuarem no Plantão Extraordinário inerente
ao Pleito Eleitoral de 2022, com atribuições perante as comarcas de
Cruzeiro do Sul, Rodrigues Alves e Mâncio Lima:
ANEXO
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.
Rio Branco-AC, 29 de setembro de 2022.
FENÍSIA ARAÚJO DA MOTA
Corregedora-Geral DPE/AC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/0e05d097b20ff53736f8b9ae8b360326ANEXO 36.pdf
https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/0aea9110b3c20abac8accc226ee0afc7Anexo 37.pdf
http://www.tcpdf.org

		2022-09-29T15:16:36-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143